Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris,
die XX maii MDCCCLXXXVII, Pontificatus Nostri anno
decimo.

M. CARD.LEDOCHOWSKI.
1
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ut ex variis terrarum partibus Parisios ad con­
Q ventum vocarentur catholici viri qui ingenio

doctrinaque putarentur excellere, id iam ordiri
vos ex ipso Venerabili Fratre archiepiscopo Parisiensium
cognovimus. Quin etiam istius consilii vestri caussam
modumque intelleximus, quia ratio tota tuis est explicata
litteris ad Nos datis.

Res quidem suscepta vobis est honesta per se, et ad
nomen vestrum decora : eademqueesse potest ad germanam
scientiarum dignitatem non minus quam ad catholicae fidei
praesidium frugifera. Hoc enim est, ut profitemini, vobis
propositum : communicare inter vos consilia, ingeniique
vires tanquam societate quadam ob eamcaussam coniungere
ut possitis varios doctrinae vestrae fructus, eos nomi­
natim quos naturae vel antiquitatis indagatio peperit,
Ecclesiae philosophiaeque christianae commodare. Quod
habet nunc maiorem fortasse quam ullis retro temporibus
opportunitatem. Siquidem rationalismi ac naturalismi fau­
tores, metaphysicae refutationem experti, mutato genere
locoque certaminis, malunt iam e rebus quae intelliguntur
ad eas quae cernuntur descendere : proptereaquehistoriae
leges ad arbitrium saepe confingunt, nec raro incerta pro
certis affirmant, commentitia pro veris: in primisque
conantur adversus mundi opificem auctoremque naturae
Deum naturam ipsam percontari ac propemodum sollicitare
repugnantem.

Nunquam desiderati sunt Ecclesiae defensoresstrenui qui
adversarios illo ipso in campo, quem diximus, ac simili
armatu persequerentur ; sed singuli magis quam acies pugna­
vere. Contra viribus vos atque ordine conspciati, alteri ab
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alteris scienter adiuti,in philosophiachristiana patrocinioque
rerum sanctissimarum, quas divinitus accepimus, facile
potestis et maiora efficere et plura complecti.

Verumtamen interest magnopere quam vos rationem,
quem sitis adhibituri modum. Ác nominatim, cum rerum
divinarum maior sit et altitudo et gravitas quam ut digne
queant pro concione tractari, in pluribusque vestrum ea
ipsa desideretur auctoritas quae a sacris ordinibus profici­
scitur, idcirco in rebus ipsis quae habeant cum intima Theo­
logia cognationem, sic unusquisque agat physicum, sic
historicum, vel mathematicum, vel criticum, ut nunquam
sibi sumat eam quae propria est theologi personam.Omnino
operam vestram contineri iis finibus iudicamus oportere
quos videmus,praesertimin litteris tuis,dilecte filiipopportune
descriptos : ita quidem ut vestri officii hoc utique putetis
esse adiumenta disciplinarum vestrarum, velut arma quae­
dam ad se tuendam, Theologiae ministrare: quod perinde
est ac testimonium debitum perhibere veritati. Hac via
communes labores vestros exitus quem optamus divino
munere consequetur; iterumque apparebit res omnes et
singulas quas hominum generi ad credendum sperandumque
tradidit Deus, ab iis quas ratio humanareperit confirmari;
et inter utrumque genus non modo discrepantiam esse nul­
lam, sed esse oportere, uti est, summam perfectissimamque
concordiam. Neque enim dubitari potest, quod ipsa inter­
dum ethnicorum philosophia perspexit, in bonitate praedi­
canda et virtute et sapientia Dei, totuin, quantus est, canere
mundum.

Coelestium munerum auspicem et paternae Nostrae bene­
volentiae testem tibi, dilecte fili, egregiisque viris qui tecum
in hac caussa, de qua loquuti sumus, operam suam po­
nunt, Apostolicam benedictionem peramanter in Domino
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XX maii
MDCCCLXXXV II, Pontificatus Nostri anno decimo.

LEO PP. XIII.ARISRENG
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3 N gium vestrum hodiernis cooptationibus non
; k S ante supplebimus, quam aliquid dixerimus
f$ber33 45 utique de una re maxime, de qua etsi iam satis
nosse debetis, tamen, quia gravioris est momenti, in hoc
loco et ex Nobismetipsis audietis, ut arbitramur, libentes.
Nimirum deeo intelligi volumus, quod est novissimo tem­
pore ad caussam catholici nominis sublevandam in Borussia
actum. Transacta, Dei beneficio, res est diuturni et magni
negotii, in quam incubuimus toto animo; omniqueratione,
quae minoris pretii videretur esse, posthabita, salus animo­
rum suprema lex Nobis, ut debebat, fuit. Neque enim
nescitis, quo res loco essent multos jam annos: quin etiam
non sine magna sollicitudine Nobiscum deplorare saepe
consuevistis vel Ecclesias sine Episcopis vel Paroecias sine
curionibus relictas item diminutam religionis publicae
libertatem : interdicta Clericorum Seminaria : paucitatem
sacerdotum necessario consecutam, eamque tantam, ut
Saepenumero per quos satisfacere divini cultus muneribus
possent, et ea curarc, quae ad expiandum animumperti­
nent, plurimi ex nostris non haberent.

Quorum magnitudine malorum hoc angebamuracrius,
quod ea nec sanare soli possemus, necleviora facere, prae­
sertim potestate Nostra multimodis intercepta. Illinc igitur,
unde oportebat, remedia petere instituimus : idque maiore
cum fiducia, quia operae Nostrae sciebamus, praeter Epi­
Scopos,sincere valideque suffragari catholicos e coetu legum
latorum, constantissimos in optima caussa viros, quorum
instantia concordiaque fructus Ecclesia cepit non exiguos,
expectatque in posterum pares. Voluntati autem Nostrac
conceptaeque spei non mediocre momentum ex coaccessit,
quod augusto Germanorum Imperatori, itemque rerum pu­
blicarum administris aequitatem et consilia pacis placere
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sine ulla dubitatione cognoveramus. Revera eorum, quae
graviora essent, incommodorum sublevatio mature quaesita:
deinde in varias conditiones pedetentim convenit; nuperri­
meque novalege condita, uti scitis, superiorum iussa legum
partim sunt deleta funditus, partim magnopere mitigata:
certe asperrimo illi certamini, quod Ecclesiam afflixit, nec
civitati profuit, finis impositus. Ista quidem per laborem
plurimum, et consiliis vestris ad multa adjuvantibus,tan­
dem perfecta esse gaudemus ; proptereaque solatori ac vin­
dici Ecclesiae suae Deo singulares gratias et agimus et
habemus.

Quodsi nonnullae restant, quae catholici non sine caussa
desiderent, meminisse oportet, plura esse et longe maiora,
quae consecuti sumus, Horum caput est, potestatem Pon­
tificis romani, in rei catholicae regimine, apud Borussos
externam haberi desitum : et ut earn deinceps, nulla re
impediente, exerceri liceat, provisum. Neque minoris illa
esse intelligitis, Venerabiles Fratres, suam Episcopis in
gerendis Dioecesibus redditam libertatem : seminariacleri­
corum restituta : plures religiosorum sodalium ordinespost­
liminio revocatos. Quod ad reliqua, nequaquam cunctabimurincursuconsiliorumNostrorum. perspectaqueaugusti
Principis voluntate, itemque animo ministrorum eius,est
sane cur velimus, ut, quotquot sunt ex ea gente catholici,
erigant sese et confirment: meliores enimres non diffidimus
consecuturas.

Iuvat vero ad ceteras Germaniae partes intueri : siqut­
dem haud temere existimamusfore, ut alibi etiam, quam
in Borussiae finibus, aequiora catholico nomini consilia
ineantur.

Spem augetsignificatio voluntatis a magno Duce Hessiae
Darmstadiensis nuperrime facta qui scilicet his ipsis
diebus ad Nos legatum misit de legibus principatus sui ad
libertatem Ecclesiae catholicae convenienter temperandis.
Quod quam acciderit libentibus et cupientibus Nobis,vix
attinet dicere: nihil enim tam vehementer velimus, quam
tribui Nobis, divino munere, tantum et ad vivendum spatii,
et ad res gerendasfacultatis, ut contemplari rem catholicam
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aliquando liceret Germania tota compositam, securamque
iuris sui et legum tutela defensam ad incrementa .salutaria
sine offensione progredientem.

Sed cogitationes Nostrae non eisdem, quibus Germania
finibus, circumscriptae tenentur. Ubicumque auctoritati
paretur Pontificis romani, illuccura, opera, vigilantia Nostra
feruntur : nulloque loci, nullo gentis discrimine, quoscum­
que fides catholica consociat, caritas Nostra, pari modo,
uti debet, comprehendit universos. Qua caritate permoti,
conamur, nec apud eos solum quos memoravimus,condi­
tionem catholicorum efficere meliorem : orandusque enixe
Deus est, ut nominatim coeptis jam rebus benignevelit
successus prosperos dare.

Pacificandi studium, quo sumus erga gentes omnesaffecti
utinam possit, qua velle debeinus ratione prodesse, Italiae,
quam cum romano Pontificatu tanta Deus necessitudine
coniunxit, quaeque maxime Nobis cara est ipsius commen­
datione naturae. Nos quidem, quod non semel diximus, et
diu et vehementer hoc expetimus, ut omnium Italorum
animi secura tranquillitate potiantur, et funestum illud cum
romano Pontificatu dissidium aliquando tollatur: verum
incolumi justitia et sedis Apostolicae dignitate, quae sunt
non tam populari iniuria, quam coniuratione praesertim
sectarum violatae. Scilicet ad concordiam aditum esse
oportet eam rerum conditionem, in qua romanusPontifex
nullius sit potestati subiectus, et plena, eaque veri nominis
libertate, prout omnia iura postulant, fruatur. Quofacto, si
vere iudicari velit, non modo nihil detrimenti res Italica
caperet, sed multum sibi adiumenti ad incolumitatem pros­
peritatemque adjungeret.